si qua eadē dignitate progenitores Karoli tenent  
originem principale porro ipse Karolus rex francorū  
exiit et illud regnū fuerat ad eū ex successione  
deuolutū et ad impium ipse etiā fuisset assumptus et  
videns qd ipse suos heredes dignitates p̄p̄ā de mudo  
set penitus Statuit igit̄ imitando qd heret̄ eius  
p̄ncipos consūit ut francigene ad quoddā regnū fr̄ā  
corū porro regē heret̄ de regali semine uie heredita  
tio successum qui imp̄ib⁹ sup̄rom non cognoscet  
cū in t̄p̄ impatorū p̄teritas ad hōgū uel aliqd  
obsequiū nō tenet. Hinc regi suo heredi in reconpe  
satione regni de falcari adiecit. Etā studiū ph̄ye  
et liberaliū dicit qd ipse de uelē rōna māuitate p̄p̄i  
en̄ trāplantauit et ē nota dignū eꝝ deces in t̄p̄  
ordo hoc requirebat ut sic Rōm tanq̄ seniores sa  
cerdotū sic Germani uel franci t̄p̄ iuniores imp̄ū  
Et ita francigene uel gallici t̄p̄ perspicaces sc̄ia  
studio dotant̄. Et ut fidem catholicā quā rōnoz cō  
stancia fecerit illa Germanoz magnitas imp̄ia  
littere teneri p̄cipiat. Ut eadem gallicoz arguā  
et fraudia ab omnibus esse tenendā firmis rōib⁹  
app̄et et demonstrat hinc siquidem tribus s̄ sacerdo  
tio imp̄io et studio tanq̄ tribus uirtutibus in m̄thi  
nali et ciuili. Etā catholica sp̄ualit̄ uiuificat̄ augm̄  
tat̄ et regē hinc etiā tribus t̄p̄ fundamēto piet̄e et  
tecto cū etiā m̄lit̄ p̄ficiat̄. Et ē notandū qd sicut cū  
m̄li vni fundamētū et vni tectū sufficit. Sed vni  
paries non sufficit. Sic sacerdotio vna sedes p̄ncipal̄  
in rōnoz et studio vni locus p̄ncipalis p̄p̄i suffi  
Sed imp̄io quatuor loca p̄ncipalia sp̄s s̄ ordina  
nom̄q̄ attributa que sūt Aquisgranū Arclatum  
Mediolanū et urbs Rōna. Studeat igit̄ Rōm et

17

17<sup>o</sup> 7<sup>o</sup> martii

et turbant a vestigijs prius suorum penitus deviates pp q pni  
 cipes germanie electores impu dedignatos de domo illa  
 nullu impatore recipe uel digni voluerunt Et sic aliquo  
 tpe vacabat impu hinc p dui de facto rex francoz factu  
 impatore se vocari hec lambardi sententia qui olim a  
 karolo magno regi digni te iuste prius fuerat & ho  
 nor impio consistati ad ea se exercet audacia ut s aliq  
 reges de facto digne quos non solum reges sed etiam im  
 patores no timuerunt appre pp qua excellencia gmani  
 grauit excitati sup huius turbatione iure sunt de fo  
 matione sacri impu generale solui huerunt cu pnci  
 pibus et nobilibus Saxonie eo q ipi nobiles degne  
 francoz orti essent sic etiam francoz du ipi gonten  
 Saxonu potius gladio mali qua spuali ad fide xpi  
 conuerti sset & eos nulla arte uel potencia in cultu xpi  
 ano contine possit qu certe qi fera bestia in regis ad  
 sentia de gentilitatis rediret errorem ipi de populo  
 francoz unob electi catholicoz maiores medios &  
 mores suo tate decemilia Et illos in Saxonia trans  
 plantauit distribues eius possessiones & terras pnt  
 vna cuiusqz status & conditio requirebat Et viceneso  
 consilem nrm de pto Saxonu transduxit in feancia  
 imperibz & quibus ibidem eam detris & possessionibus  
 prouideret et sic franci in Saxonia fide xpi conuerit  
 ut Saxones in feancia eandem fide sole conuerent pp hac  
 itaqz tam sup statu impu germani a Saxonibus tam a  
 suis seibus consiliu & auxilium requirebat Consensu ita  
 qz unani et iudicate concordia decretu existit int eos  
 ut ab illa die in antea pncipes Saxonie vix ipi dux &  
 comes archie ad impatoris electione cu pncipibus g  
 manie interesse tenerent Quo facto processerunt ad e  
 lectione Et muota dei omnipotentis dei gratia Dnm  
 Imperator denuerunt